
Kənd təsərrüfatı və ərzaq məhsulları bazarının fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsi 

sahəsində əlavə tədbirlər haqqında 

  

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI PREZİDENTİNİN SƏRƏNCAMI 

  

Azərbaycanın kənd təsərrüfatı ölkə iqtisadiyyatının mühüm tərkib hissəsi kimi 

böyük inkişaf yolu keçmişdir. 90-cı illərin ortalarında ümummilli lider Heydər 

Əliyevin təşəbbüsü və bilavasitə rəhbərliyi ilə həyata keçirilmiş aqrar islahatlar 

nəticəsində torpaq üzərində xüsusi mülkiyyət münasibətləri formalaşmış və kənd 

təsərrüfatında köklü dəyişikliklər baş vermişdir. 

Qeyri-neft sektorunun, o cümlədən kənd təsərrüfatının inkişafı dövlət 

tərəfindən iqtisadi siyasətin prioritet istiqamətlərindən biri kimi müəyyən edilmişdir. 

Ərzaq təhlükəsizliyinin təmin edilməsi sahəsində tədbirlərin sistemli və kompleks 

şəkildə həyata keçirilməsi məqsədi ilə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2008-

ci il 25 avqust tarixli 3004 nömrəli Sərəncamı ilə “2008-2015-ci illərdə Azərbaycan 

Respublikasında əhalinin ərzaq məhsulları ilə etibarlı təminatına dair Dövlət 

Proqramı” təsdiq edilmişdir.  

Dövlət fermerlər üçün bir sıra güzəştlər müəyyən etmişdir. Kənd təsərrüfatı 

məhsulları istehsalçıları, torpaq vergisi istisna olmaqla, digər vergilərdən azad 

edilmişlər. Əkin sahəsinin becərilməsində istifadə olunan yanacaq və motor 

yağlarına görə istehsalçılara hər hektar üçün 40 manat, buğda və çəltik 

istehsalçılarına isə hər hektar səpilmiş sahəyə görə əlavə olaraq 40 manat subsidiya 

verilir. Fermer və sahibkarlar güzəştli şərtlərlə kredit, toxum, gübrə, texnika, 

damazlıq mal-qara almaq imkanlarına malikdirlər.  

Hazırda yüksək məhsuldarlığın təmin edilməsi, yerli məhsulların rəqabət 

qabiliyyətinin artırılması, kənd təsərrüfatının gəlirli sahələrinin inkişaf etdirilməsi, 

fermerlərə dövlət dəstəyinin daha səmərəli təşkili və ərzaq təhlükəsizliyinə nail 

olunması aqrar sahədə dövlət siyasətinin mühüm istiqamətləri olaraq nəzərdə 

tutulur.  

Bununla belə, məhsulun istehsalçıdan istehlakçıya çatdırılması mərhələsində 

mövcud maneələrin aradan qaldırılması, ərzaq bazarında süni qiymət artımının 

qarşısının alınması, kənd təsərrüfatı və ərzaq məhsullarının qəbulu üzrə ixtisaslaşmış 

terminalların və onların saxlanılması üçün anbarların yaradılması, həmin 

məhsulların daşınmasına xidmət edən nəqliyyat infrastrukturunun təşkili, xüsusi 

ərzaq mağazaları şəbəkəsinin genişləndirilməsi istiqamətində təxirəsalınmaz 

tədbirlərin görülməsinə ehtiyac vardır.  

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 

rəhbər tutaraq, “2008-2015-ci illərdə Azərbaycan Respublikasında əhalinin ərzaq 

məhsulları ilə etibarlı təminatına dair Dövlət Proqramı”nın icrası sahəsində əlavə 

tədbirlərin görülməsi, kənd təsərrüfatı məhsulları ixracının artırılması, aqrar sahədə 

istehsalçıların və istehlakçıların maraqlarının qorunması və ərzaq bazarının səmərəli 

fəaliyyətinin təmin edilməsi məqsədi ilə qərara alıram: 



1. Azərbaycan Respublikasının Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi: 

1.1. aqrar siyasətin əsas prinsiplərini, kənd təsərrüfatının inkişafında strateji 

hədəfləri və prioritet istiqamətləri özündə əks etdirən “Azərbaycan Respublikasında 

aqrar-sənaye kompleksinin inkişafı strategiyası”nın layihəsini üç ay müddətində 

hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin; 

1.2. kənd təsərrüfatında kooperasiyanın inkişaf etdirilməsinə dair təkliflərini üç 

ay müddətində hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin; 

1.3. Azərbaycan Respublikasının Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin strukturunun 

təkmilləşdirilməsinə, o cümlədən onun yerli bölmələrinin təşkilinə dair təkliflərini 

iki ay müddətində hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin; 

1.4. yerli icra hakimiyyəti orqanları ilə birlikdə Bakı şəhərində keçirilən kənd 

təsərrüfatı məhsullarının satış yarmarkalarının daha səmərəli təşkili, onların 

fəaliyyətinə normal şəraitin yaradılması, əhali və fermerlər üçün əlverişli ticarət 

mühitinin formalaşdırılması, yarmarkalarda sui-istifadə hallarının aradan 

qaldırılması üçün təxirəsalınmaz tədbirlər görsün, kənd təsərrüfatı məhsulları 

istehsalçılarının topdan və pərakəndə satış bazarlarına çıxış imkanlarının 

genişləndirilməsi məqsədi ilə şəhərlərdə və rayon mərkəzlərində yarmarkaların 

təşkilini təmin etsin; 

1.5. Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat və Sənaye Nazirliyi və yerli icra 

hakimiyyəti orqanları ilə birlikdə baytarlıq-sanitariya və sanitariya-epidemioloji 

tələblərə uyğun ət kəsimi və satışı mərkəzlərinin yaradılması üçün tədbirlər görsün;[1] 

1.6. Azərbaycan Respublikasının Səhiyyə Nazirliyi ilə birlikdə baytarlıq-

sanitariya və sanitariya-epidemioloji tələblərə cavab verməyən yerlərdə ət kəsiminin 

qarşısının alınmasını təmin etsin və görülən işlər barədə iki ay müddətində 

Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin; 

1.7. fermerlərə informasiya-məsləhət xidmətinin səmərəli təşkili sahəsində 

müvafiq tədbirlər görsün, qaynar xəttin yaradılmasını təmin etsin və görülən işlər 

barədə iki ay müddətində Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin. 

2. Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat və Sənaye Nazirliyi:  

2.1. Azərbaycan Respublikasının Dövlət Gömrük Komitəsi ilə birlikdə kənd 

təsərrüfatı və ərzaq məhsulları ixracının artırılmasına və bu sahədə prosedurların 

sadələşdirilməsinə dair təkliflərini bir ay müddətində hazırlayıb Azərbaycan 

Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin; 

2.2. Azərbaycan Respublikasının Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi ilə birlikdə kənd 

təsərrüfatı məhsullarının tədarükü və emalı ilə bağlı vəziyyəti təhlil etsin, bu sahədə 

mövcud olan problemlərin aradan qaldırılması üçün tədbirlər görsün və nəticəsi 

barədə iki ay müddətində Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin; 

2.3. özəl tədarük-satış bazalarının, ticarət (treyder) şirkətlərinin, logistik 

mərkəzlərin, qablaşdırma və tara təsərrüfatının, kənd təsərrüfatı və ərzaq 

məhsullarının daşınmasına xidmət edən xüsusi nəqliyyat vasitələri, o cümlədən 

avtorefrijerator parkının yaradılmasının dövlət tərəfindən dəstəklənməsi barədə 

http://www.e-qanun.az/alpidata/framework/data/26/c_f_26976.htm#_edn1


təkliflərini bir ay müddətində hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə 

təqdim etsin; 

2.4. Azərbaycan Respublikasının Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi və yerli icra 

hakimiyyəti orqanları ilə birlikdə Bakı şəhərinin rayonlarında və iri şəhərlərdə daimi 

fəaliyyət göstərən ixtisaslaşdırılmış “fermer mağazaları” və “yaşıl marketlər” 

şəbəkəsinin yaradılmasının dəstəklənməsinə dair təkliflərini bir ay müddətində 

hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin; 

2.5. kənd təsərrüfatı və ərzaq məhsulları bazarında, tədarük prosesində haqsız 

rəqabət meyillərinin qarşısının alınması ilə bağlı tədbirləri və antiinhisar nəzarətini 

gücləndirsin, nəticəsi barədə ildə bir dəfə Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə 

məlumat versin. 

3. Azərbaycan Respublikasının Daxili İşlər Nazirliyi və Azərbaycan 

Respublikasının Nəqliyyat Nazirliyi kənd təsərrüfatı və ərzaq məhsullarının ölkə 

daxilində daşınması üçün əlverişli şəraitin yaradılması sahəsində müvafiq tədbirlər 

görsün və bu barədə rübdə bir dəfə Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə 

məlumat versin. 

4. Azərbaycan Respublikasının Dövlət Statistika Komitəsi Azərbaycan 

Respublikasının Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi ilə birlikdə kənd təsərrüfatı uçotunun, 

ərzaq təhlükəsizliyi statistikasının və ərzaq bazarında qiymətlərin müayinəsinin 

təkmilləşdirilməsinə dair təkliflərini bir ay müddətində hazırlayıb Azərbaycan 

Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin. 

5. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti: 

5.1. beynəlxalq təcrübəni nəzərə almaqla, ərzaq məhsullarının təhlükəsizliyinə 

və keyfiyyətinə nəzarət sisteminin institusional baxımdan təkmilləşdirilməsinə, bu 

sahədə paralelliyin aradan qaldırılmasına dair təkliflərini iki ay müddətində 

hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin;  

5.2. yaradılacaq özəl “fermer mağazaları”, “yaşıl marketlər” və topdansatış 

mərkəzləri üçün müvafiq yer və ərazilərin ayrılmasına və onun şərtlərinə dair 

təkliflərini bir ay müddətində hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə 

təqdim etsin; 

5.3. kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalının stimullaşdırılmasına və daxili 

bazarın qorunmasına dair təkliflərini iki ay müddətində hazırlayıb Azərbaycan 

Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin;  

5.4. bu Sərəncamın icrasına nəzarəti təmin etsin və nəticəsi barədə rübdə bir 

dəfə Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin; 

5.5. bu Sərəncamdan irəli gələn digər məsələləri həll etsin. 

  
İlham ƏLİYEV, 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
  
Bakı şəhəri, 16 yanvar 2014-cü il 



    № 221 

  

  

İSTİFADƏ OLUNMUŞ MƏNBƏ SƏNƏDLƏRİNİN SİYAHISI 

  

1. 16 avqust 2016-cı il tarixli 1023 nömrəli Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 

Fərmanı (“Respublika” qəzeti, 17 avqust 2016-cı il, № 178, Azərbaycan Respublikasının 

Qanunvericilik Toplusu, 2016-cı il, № 8, maddə 1384) 

  

  

SƏRƏNCAMA EDİLMİŞ DƏYİŞİKLİK VƏ ƏLAVƏLƏRİN SİYAHISI 
  

 

 

 
[1] 16 avqust 2016-cı il tarixli 1023 nömrəli Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 

Fərmanı (“Respublika” qəzeti, 17 avqust 2016-cı il, № 178, Azərbaycan Respublikasının 

Qanunvericilik Toplusu, 2016-cı il, № 8, maddə 1384) ilə 1.5-ci bənddən və 2-ci hissədən “və Sənaye” 

sözləri çıxarılmışdır. 

 

http://e-qanun.az/framework/33518
http://www.e-qanun.az/alpidata/framework/data/26/c_f_26976.htm#_ednref1
http://e-qanun.az/framework/33518

